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Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer, at forslaget ikke 
indeholder administrative konsekvenser i et omfang, 
der berettiger, at lovforslaget bliver forelagt virksom- 
hedspanelet. Forslaget bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
nel. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

7. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 

Lovforslaget har forud for fremsættelsen været til 
høring i Beskæftigelsesrådets Ydelsesudvalg, Kriste- 
lig Fagforening og Kristelig Arbejdsgiverforening. 

9. Sammenfattende skema 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 
Positive konsekvenser/ Mindreud- Negative konsekvenser/ 
gifter Merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for 25 mio. kr. i 2008 og 50 mio. kr. år- 5 mio. kr. i 2008, og 10 mio. kr. 
stat, regioner og kommuner ligt fra 2009 og frem årligt fra 2009 og frem 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, regioner og kommuner ^  , 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen 20 mio. kr. i 2008, og 40 mio. kr. 
hvervslivet fra 2009 og frem 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet . .  
Miljømæssige konsekvenser Ingen: Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Forslaget har ingen EU-retlige aspekter . - . 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser i 
lovforslaget 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det foreslås, at arbejdsgivemes pligt til at betale 

dagpengegodtgørelse ved afskedigelse og hjemsen- 
delse mv. udvides til også at omfatte 3. ledighedsdag. 

Det indebærer, at medlemmer af en a-kasse ikke 
kan få dagpenge for de første 3 ledighedsdage, når de 
har ret til dagpengegodtgørelse fra arbejdsgiveren. 

Til S 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 2008. 

Det forslås, at arbejdsgivernes pligt til også at beta- 
le dagpengegodtgørelse for 3. ledighedsdag får virk- 
ning for fratrædelser, hjemsendelser mv., der sker den 
1. juli 2008 eller senere. 

Et medlem, der er opsagt med sidste hele arbejds- 
dag den 30. juni 2008, er fratrådt mv. den 1. juli 2008. 
Medlemmet kan efter forslaget være berettiget til dag- 
pengegodtgørelse fra arbejdsgiveren for 1., 2. og 3. le- 
dighedsdag. 


